
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR 1 6  TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU NOMOR 44 

TAHUN 2018 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN 

PENYALURAN BANTUAN MODAL USAHA BAGI WIRAUSAHA PEMULA 

DI KABUPATEN KEPULAUAN ARU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN ARU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa sesuai dengan Peraturan Bupati Kepulauan Aru 

Nomor 44 Tahun 2018 tentang Petunjuk Teknis 

Pelaksanaan Penyaluran Bnatuan Modal U saha Bagi 

Wirausaha Pemula di Kabupaten Kepulauan Aru tidak 

sesuai dengan kebutuhan Masyarakat dan 

perkembangan zaman, perlu dilakukan perubahan 

terhadap Peraturan Bupati tersebut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Kepulauan Aru Nomor 44 Tahun 2018 tentang Petunjuk 

Teknis Penyaluran Bantuan Modal Usaha Bagi 

Wirausaha Pemula di Kabupaten Kepulauan Aru; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 



3. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Seram Bagian Barat, 

Kabupaten Seram Bagian Timur dan Kabupaten 

Kepulauan Aru di Provinsi Maluku (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 288); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaaan Pengelolaan dan TanggungJawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan lembaran negara 

republik indonesia nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 tentang Usaha 

Mikro, Kecil dan Menengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 93, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4866); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Perundang-Undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5334); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2013 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 

tentang Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 40, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5404); 



I 

10. Peraturan Presiden Nomor 27 Tahun 2013 tentang 

Pengembangan Inkubator Wirausaha (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 66); 

1 1.  Peraturan Presiden Nomor 98 Tahun 2014 tentang 

Perizinan Untuk Usaha Mikro dan Kecil (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 222); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU NOMOR 44 TAHUN 

2018 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN 

PENYALURAN BANTUAN MODAL USAHA BAGI WIRAUSAHA 

PEMULA DI KABUPATEN KEPULAUAN ARU. 

Pasal 1 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kabupaten Kepulauan Aru 

Nomor 44 Tahun 2018 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penyaluran 
Bnatuan Modal Usaha Bagi Wirausaha Pemula di Kabupaten Kepulauan Aru 

diubah sebagai berikut: 

Dalam BAB V Prosedur Pencairan dan Pemanfaatan Bantuan Dana 

Bagian Kesatu Prosedur Pencairan Bantuan Dana Bagi Wirausaha Pemula 

Pasal 1 1  ayat (3) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

(3) Proses penyaluran Bantuan Modal Usaha kepada Wirausaha Pemula harus 

di sesuaikan dengan Pasal 5, dilakukan melalui transfer uang dari Kas 

Daerah ke Rekening Wirausaha Pemula Penerima Bantuan pada PT. Bank 
Maluku Malut. 

Pasal 2 

' I 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Kepulauan Aru. 



Ditetapkan di Dobo 

pada tanggal 2 6 0u 2019 

� \} PULAUAN ARU,cf 
A'¢ 

JOHAN GONGA 

Diundangkan di Dobo 

pada tanggal 2G uu 20t  

#M.KA@o, RAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU, 

« 

SERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU 
TAHUN 2019 NOMOR (Q 

Salinan sesuai dengan aslinya 

LA BAGIAN 
HAM, 

P · ,  ,  .  •  SOL!St 
A 


